各位

2 0 2 3 年 1 2 月 1 3 日

JP インベストメント株式会社

「JPS グロース・インベストメント投資事業有限責任組合」の共同運営について

JP インベストメント株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 古宮 博幸、以下「JPインベスト

メント」）はその子会社を通じ、三井住友トラスト・インベストメント株式会社（東京都港区、代表取

締役社長 吉田 憲正、以下「SMTIC 社」）と共同して「JPS グロース・インベストメント投資事業有限

責任組合」（以下、「本ファンド」）を運営していくことになりましたので、お知らせいたします。

1. 本ファンドの目的

本ファンドは、本格的な事業拡大期にあるベンチャー企業等へまとまったリスクキャピタルを提供

することにより、事業者による大胆な成長戦略の実現を支援し、日本の産業競争力の向上、資本市場

の発展に貢献することを目指すものです。

2023 年 3月 14 日に組成された本ファンドに対し、JP インベストメントは投資助言を提供する立場

で携わってまいりましたが、この度、投資経験や知見を有する SMTIC 社と共同して本ファンドを運営

してまいります。

2. ファンド概要

名 称 JPS グロース・インベストメント投資事業有限責任組合

ファンド規模 最大 180 億円程度（予定）

無限責任組合員
三井住友トラスト・インベストメント株式会社

JP インベストメントグロース合同会社※

有限責任組合員 株式会社ゆうちょ銀行

組成日 2023 年 3月 14 日

存続期間 10 年間

※ 「JP インベストメントグロース合同会社」は、本ファンドの運営会社として JP インベストメントが出資し設立した会

社です。

3. スキーム図

以 上

金融商品取引法に基づく広告等の表示

1. 金融商品取引業者等の商号

JP インベストメントグロース合同会社
（JP インベストメント株式会社子会社：以下「GP 会社」といいます。）

2. 金融商品取引業者等である旨
適格機関投資家等特例業務届出者

3. 手数料等について
GP 会社が提供するファンドに関して、顧客たる投資家には、管理報酬及びファンド運営に
必要な費用等をお支払いいただきます。管理報酬は出資約束額又は運用財産額に一定の料
率を乗じて算出しますが、具体的内容は顧客との協議により決定いたします。また、ファ
ンド運営に必要な費用（監査報酬、弁護士等の外部アドバイザーの費用等）は、個別の業務
内容により変動します。

4. 投資リスクについて
GP 会社が提供するファンドの持分への投資について、元本及び利回りの保証はありません。
また、ファンドの運用財産の価格、金利、通貨の価格及び市場環境等の変動その他の要因
により損失が発生する可能性がございます。